ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2021 г. N 942

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО

НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И

МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Подпункт 5.2(1).7 Положения о Федеральной

службе по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых

коммуникаций, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 марта

2009 г. N 228 "О Федеральной службе по надзору в

сфере связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

12, ст. 1431; 2011, N 21, ст. 2965; N 40, ст. 5548; N

44, ст. 6272; 2012, N 39, ст. 5270), изложить в

следующей редакции:

"5.2(1).7. требования к экспертам и экспертным

организациям и порядок аккредитации экспертов

и экспертных организаций на право проведения

экспертизы информационной продукции,

включая выдачу аттестатов аккредитации,

приостановление или прекращение действия

выданных аттестатов аккредитации, ведение

реестра аккредитованных экспертов и экспертных

организаций и контроль за деятельностью

аккредитованных им экспертов и экспертных

организаций;".

2. Реализация полномочия, предусмотренного

настоящим постановлением, осуществляется

Федеральной службой по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых

коммуникаций в пределах установленной

Правительством Российской Федерации

предельной численности работников Службы, а

также в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных Службе в федеральном бюджете

на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН